РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024        №  38                                                                        с. Солоновка

Об исполнении бюджета за 3 квартал 2024 года

       В соответствии с частью 2 статьи 19 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Солоновский сельсовет, Администрация Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2024 года (приложение 1,2,3)
2. Направить прилагаемый отчет в Собрание депутатов Солоновского сельсовета Новичихинского района
	3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Солоновского сельсовета                                                                       В.П. Пожидаев

Приложение № 1
	Отчет об исполнении  бюджета за III квартал 2024 года

	тыс. рублей

	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План на 2024 год
	Исполнение

	1
	2
	3
	4

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	              2 135,00
	                 729,40

	 1 01 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	                 350,00
	                 299,70

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	                 350,00
	                 299,70

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	                 130,00
	                   38,10

	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	                 130,00
	                   38,10

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 1 655,00
	                 391,60

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских поселений
	                   55,00
	                   26,70

	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	                 200,00
	                 153,10

	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 1 400,00
	                 211,80

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	                         -
	                         -

	1 09 04053 10 1000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	                         -
	                         -

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	                   18,00
	                   13,40

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений  и созданный ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	                   18,00
	                   13,40

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	                 105,00
	                 133,80

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	                 105,00
	                 102,60

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	                   31,20

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	                         -
	                 349,50

	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	                     4,20

	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	                 345,30

	1 17 0000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	                 161,00
	                 161,00

	1 17 15030 10 0000 000
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	                 161,00
	                 161,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 797,40
	5 777,70

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	 1 469,00
	1 014,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 011,20

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	                 176,60
	                 132,50

	2 02 40014 10 0000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиии с заключенными соглашениями
	                 990,30
	                 531,60

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	5 150,30
	4 099,60

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
	  2 419,00
	 1 387,10

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11 216,40
	 7 164,80

Приложение № 2
	Сведения об исполнении расходной части бюджета (по разделам, подразделам бюджетной классификации) за III квартал 2024 год

	тыс. рублей

	Наименование разделов / подразделов
	Раздел / подраздел
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонение исполнения от уточненного плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	4 256,9
	2 936,1
	1 320,8
	69,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	2 028,4
	1 460,2
	             568,2
	72,0

	Резервные фонды
	01 11
	10,0

	               10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	2 218,5
	1 475,9
	             742,6
	66,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	176,6
	111,3
	65,3
	63,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	176,6
	            111,3
	               65,3
	63,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	92,0
	              50,0
	               42,0
	54,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	92,0
	              50,0
	               42,0
	54,3

	HАЦИОHАЛЬHАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	1 542,0
	1 188,3
	             353,7
	77,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	1 542,0
	1 188,3
	             353,7
	77,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	677,1
	253,0
	             424,1
	37,4

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	1,0

	                 1,0
	0,0

	Благоустройство
	05 03
	676,1
	            253,0
	             423,1
	37,4

	                   -

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	1 356,7
	            915,7
	             441,0
	67,5

	Культура
	08 01
	817,5
	            453,1
	             364,4
	55,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	539,2
	            462,6
	               76,6
	85,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	6,0
	                4,5
	                 1,5
	75,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	1 312,2
	                 -
	1 312,2
	0,0

	                   -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14
	2 029,5
	1 521,0
	             508,5
	74,9

	ВСЕГО

	11 449,0
	6 979,9
	  4 469,1
	61,0

                                                                                                       Приложение №3

      Исполнение  бюджета по  источникам  финансирования дефицита бюджета

                                                                                                                   рублей
	Код бюджетной
классификации

	Источники финансирования дефицита
	План на 2024 год
	Исполнение на 01.10.2024

	1
	2
	3
	4

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	879 000,00
	-184 968,00

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-11 216 476,60
	-7 164 899,73

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	11 449 071,93
	6 979 931,73